Tabela 1. Unidades Curriculares do Ndcleo Comum dos cursos de Engenharia do Campus

Alto Paraopeba.

Cddigo CONTAC  Unidade Curricular

BCT101

BCT102

BCT103

BCT104

BCT106

BCT107

BCT201

BCT202

BCT203

BCT301

BCT303

BCT401

BCT402

BCTS501

BCT502

BCTS03

BCTS504

BCTS05

Calculo Diferencial e Integral |

Calculo Diferencial e Integral I

Calculo Diferencial e Integral 111

Equagdes Diferenciais A

Geometria Analitica e Algebra Linear
Estatistica e Probabilidade

Fendmenos Mecénicos

Fendmenos Térmicos, Ondulatérios e Fluidos
Fendmenos Eletromagnéticos

Algoritmos e Estrutura de Dados |

Calculo Numérico

Quimica Geral

Quimica Geral Experimental

Metodologia Cientifica

Individuos, Grupos e Sociedade Global
Ciéncia, Tecnologia e Sociedade

Meio Ambiente e Gestéo para a Sustentabilidade

Economia e Administragdo para Engenheiros

10



