**Tabela 1.** Unidades Curriculares do Núcleo Comum dos cursos de Engenharia do *Campus* Alto Paraopeba.

Código CONTAC	Unidade Curricular
BCT101	Cálculo Diferencial e Integral I
BCT102	Cálculo Diferencial e Integral II
BCT103	Cálculo Diferencial e Integral III
BCT104	Equações Diferenciais A
BCT106	Geometria Analítica e Álgebra Linear
BCT107	Estatística e Probabilidade
BCT201	Fenômenos Mecânicos
BCT202	Fenômenos Térmicos, Ondulatórios e Fluidos
BCT203	Fenômenos Eletromagnéticos
BCT301	Algoritmos e Estrutura de Dados I
BCT303	Cálculo Numérico
BCT401	Química Geral
BCT402	Química Geral Experimental
BCT501	Metodologia Científica
BCT502	Indivíduos, Grupos e Sociedade Global
BCT503	Ciência, Tecnologia e Sociedade
BCT504	Meio Ambiente e Gestão para a Sustentabilidade
BCT505	Economia e Administração para Engenheiros